

Hvordan er det å vokse opp i en kommunal utleiebolig?

Forskningsprosjektet «Ungdom i kommunale boliger» har hatt som mål å bedre kunnskapsgrunnlaget om hvordan barn og unge opplever å bo i en kommunal bolig, og om hvilke faktorer som er avgjørende for å skape gode bo- og bomiljøforhold. Ti ungdommer i alderen 15-17 år fra tre bydeler i Oslo som bor i kommunale boliger, deltok i prosjektgruppen. Vi gjennomførte fire samlinger med dem vinteren 2023. Ungdommene har delt av sine erfaringer og gitt råd om hva som kan bli bedre.

Prosjektleder: Ingar Brattbakk, forsker ved Arbeidsforskningsinstituttet (AFI) ved OsloMet og tilknyttet forskningssenter for bolig og velferd (BOVEL).
Prosjektmedarbeider: Frederick A. Reiersen, AFI/OsloMet.
Fra Redd Barna: spesialrådgiver for barns levekår Stina Eiet Hamberg og politisk rådgiver Amund Røhr Heggelund.
Prosjektet er finansiert av Stiftelsen Dam.

Les mer om prosjektet og se en videopresentasjon her:

oslomet.no/forskning/forskningsprosjekter/barn-som-bor-trangt-i-kommunale-boliger



8 råd fra 10 unge som bor i kommunale boliger

OSLOMET

STORBYUNIVERSITETET
ARBEIDSFORSKNINGSINSTITUTTET AFI

 **BOVEL**
Senter for bolig- og velferdsforskning

 **Redd Barna**



Hva må de som bestemmer hvor familier skal bo, ta hensyn til? Forskningsprosjektet «Ungdom i kommunale boliger», ledet av Arbeidsforskningsinstituttet AFI, i samarbeid med Redd barna, har samlet ungdommers synspunkter.

8 råd fra 10 unge som bor i kommunale boliger

Hva må de som bestemmer hvor familier skal bo, ta hensyn til? Her er ungdommenes sjekkliste til makthavere.



Store nok leiligheter til barnefamilier

Mange av oss må dele rom med søsken. Noen ganger er det fint, men hvis det er stor aldersforskjell eller det er flere enn to på hvert soverom, er det slitsomt å dele. Barnefamilier trenger større leiligheter.



Barn må ikke bo samme sted som narkomane

Alle må ha et sted å bo, også folk som ruser seg eller har psykiske lidelser – vi forstår at de trenger hjelp. Men vi har ofte vært redde, vi har sett ting som ingen barn skal måtte se, og vi har vært i farlige situasjoner. Barnefamilier må få bo sammen, så kan voksne som sliter bo for seg.



Gratis fritidsaktiviteter

Som alle andre barn og unge trenger vi å være aktive og sosiale i hverdagen, men ikke alle foreldrene våre har råd til å betale for det. Sport og aktiviteter kan være en plass der vi føler oss frie og glemmer resten av livet en stund. Kanskje vi har talent og kan bli proffe?



Ungdomsfaddere og noen som passer på

Noen av oss føler oss ikke trygge der vi bor. Det er voksne der som ruser seg eller skriker om natta fordi de har det vanskelig. Mange av oss ønsker en som kan komme til blokka vår, hjelpe oss med å løse konflikter og gjøre aktiviteter med oss. Kanskje en ung voksen som bor i blokka kan få det som deltidsjobb?



Hjelp til foreldrene våre

Noen av foreldrene våre kan trenge hjelp med ting som kontakt med skolen, fotballtrenere, NAV og kommunen. Dette er vi opptatte av. Ofte hjelper vi med språk og sånn, men vi kan jo heller ikke alt. Det hadde vært fint om de kunne få en hjelpeperson som kommer til blokka regelmessig og hjelper til.



Et sted å være

Vi trenger et sted å være når vi ikke har så mye plass hjemme. Et aktivitetsrom i blokka der vi kan leke med nabobarna, feire bursdager og gjøre lekser. Et sted vi kan føle oss hjemme og trygge.



Gratis kollektivtransport ville hjulpet mye

Vi har ofte ikke råd til billett til buss og bane sånn som vennene våre. Det gjør at vi ikke kommer oss til treninger og aktiviteter. Vi blir enten 'stuck' i området vi bor i, eller så må vi snike for å bli med venner. Den boten blir det krise å komme hjem til foreldrene våre med fordi de ofte ikke har råd til å betale den.



Tilbud om turer og ferier

Det er sjelden vi har råd til å dra på turer eller ferier med familien, så det skjer ofte ingenting i helger og ferier. Noen av oss har blitt invitert med på gratis turer til skogen, fjellet eller sjøen, det har vært kjempeviktig for oss å få være med på. Da har vi noe å fortelle når vi kommer tilbake på skolen.